

## اخبار

### برانکو و چند پرسپولیسی ممنوع الخروج شدند

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس ممنوع‌الخروج است. باشگاه پرسپولیس مالیات مربوط به قرارداد برانکو ایوانکوویچ را پرداخت نکرده و همین مساله باعث شده این مربی ممنوع‌الخروج شود. نه فقط برانکو بلکه چند بازیکن شاخص پرسپولیس هم به دلیل عدم پرداخت مالیات خود با مشکل ممنوع‌الخروجی مواجه شده‌اند. باشگاه پرسپولیس جهت شرکت در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا موفق شد برای خروج برخی بازیکنانش و همچنین برانکو از کشور مجوز موقت بگیرد و این در حالی بود که سرمربی کروات سرخپوشان در جریان این موضوع قرار نداشت. برانکو از زمانی که متوجه شده مسؤولان باشگاه پرسپولیس مالیاتش را پرداخت نکرده‌اند و این موضوع را به اطلاع وی نرسانده‌اند، بشدت ناراحت است. البته باشگاه پرسپولیس در تلاش است هر چه زودتر مالیات برانکو را پرداخت کند تا او بتواند بعد از اتمام بازی‌های پرسپولیس ایران را ترک کند. برخی بازیکنان پرسپولیس هم که خودشان می‌دانند بدهی مالیاتی دارند سخت پیگیر تسویه‌حساب خود با باشگاه پرسپولیس هستند تا با دریافت پول، مالیات‌شان را پرداخت کرده و در تعطیلات راهی خارج از کشور شوند.

■ ■ ■

### نصیرزاده

### مدیر عامل گسترش فولاد شد

هیأت‌مدیره باشگاه گسترش فولاد تبریز، هوشنگ نصیرزاده را به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه معرفی کرد. هیأت‌مدیره باشگاه گسترش فولاد تبریز پس از برگزاری جلسه‌ای هوشنگ نصیرزاده را به عنوان مدیرعامل جدید انتخاب و معرفی کرد. مراسم معارفه مدیرعامل جدید باشگاه گسترش فولاد تبریز امروز ساعت ۱۶ با حضور اصحاب رسانه در محل ساختمان اداری باشگاه به آدرس دیزل‌آباد، جاده صنعت غرب، شرکت بنیان‌دیزل، ورودی در دوم برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

### دوچرخه‌سواری ایران

### یک کرسی آسیایی کسب کرد

نشست اضطراری هیأت‌رئیسه کنفدراسیون دوچرخه‌سواری آسیا در امارات با انتخاب قمری به عنوان رئیس کمیته جاده این قاره پیگیری شد. روز شنبه ۱۶ اردیبهشت‌ماه در نشست اضطراری هیأت رئیسه کنفدراسیون دوچرخه‌سواری آسیا برای نخستین بار در تاریخ دوچرخه‌سواری کشورمان، خسرو قمری، رئیس فدراسیون ایران به عنوان مسؤول کمیته جاده آسیا انتخاب شد. رشته جاده یکی از پرسیافته‌ترین رشته‌های دوچرخه‌سواری درسطح آسیاست. کسب این کرسی و این افتخار حاصل سال‌ها فعالیت و کسب نتایج خوب در این‌ بخش و چندین سال صدرنشینی در بخش جاده آسیاست. خسرو قمری در نخستین پیشنهاد خود به عنوان رئیس کمیته جاده قاره کهن پیشنهاد راه‌اندازی باشگاه پروتیم (باشگاه حرفه‌ای) منتخب آسیا را ارائه کرد که مقرر شد پیشنهاد جهت تصویب نهایی به کنفدراسیون جهانی ارسال شود. راه‌اندازی این باشگاه و عضویت دوچرخه‌سواران کشورمان می‌تواند ورود دوچرخه‌سواران به رقابت‌های تورهایی همچون تور فرانسه و دیگر تورهای معتبر جهان را هموار کند.

■ ■ ■

### مسی به بارسلونا نه گفت

مهاجم بارسلونا نخستین پیشنهاد از طرف باشگاه را برای تمدید قراردادش رد کرد. به نقل از آ. اس، باشگاه بارسلونا پس از ماه‌ها مذاکره با لیونل مسی برای تمدید قرارداد با پاسخ منفی ستاره آرژانتینی رویه‌رو شد. مهاجم آبی‌وآلاری‌ها به نخستین پیشنهاد باشگاه مبنی بر پرداخت سالاانه ۳۰ تا ۳۵ میلیون یورو جواب رد داد. مسی که قراردادش تا پایان ژوئن ۲۰۱۸ است عمل‌های برای تمدید ندارد.

با وجود اینکه پاسخ نه مسی می‌تواند وجه منفی داشته باشد، باشگاه کاتالانی به تلاش خود در این زمینه ادامه می‌دهد. پیام‌های ارسال‌شده از طرف بازیکن، مدیر برنامه‌اش و دفتر مدیریت نگرانی برای این باشگاه به وجود نیاورده است. آبی‌وآلاری‌ها امیدوارند تا چند هفته دیگر بتوانند قرارداد ستاره خود را تمدید کنند.

مسی که با پیراهن بارسلونا احتمالا فصل فوق‌العاده‌ای را به پایان خواهد رساند از علاقه‌مندی این باشگاه به تمدید قراردادش باخبر است. او منتظر است باشگاه پیشنهاد بهتری برای تمدید قرارداد بدهد. هدف بارسلونا تمدید قرارداد این بازیکن تا سال ۲۰۲۲ است.

یک فصل آزمون و خطا لازم بود تا سرانجام منصوریان بفهمد فرشید باقری آن هافبک دفاعی نیست که مدنظرش بود. اما با وجود اینکه این بازیکن هیچ جایگاهی در تیم او ندارد، منصوریان به یک دلیل نمی‌خواهد اجازه خروج این بازیکن را بدهد. به گزارش شفقناورزشی، شاید بزرگ‌ترین اشتباه زندگی فرشید باقری به انتخابش در ابتدای لیگ شانزدهم مربوط می‌شود. برانکو روی او نظر داشت اما باقری ناگهان به‌خاطر رقم قرارداد ۲ برابری راهی استقلال شد. اما برخلاف انتظارات او هرگز در افکار منصوریان جایی نداشت و این امید نورا فکن ۲۰ ساله بود که به‌عنوان پدیده جای خودش را باز کرد. با بازگشت روزه چشمی قطعا جای بازی برای نورا فکن پدیده هم تنگ می‌شود و دیگر وضعیت باقری جای خود دارد از این رو فرشید باقری از چند ماه قبل همه تلاش خود را به کار بست تا با راضی کردن منصوریان از این تیم جدا شود. ولی از آنجایی که برانکو مشتری جدی این بازیکن است، منصوریان نمی‌خواهد در صورت درخشش این بازیکن با پیراهن پرسپولیس، متهم به مهره‌سوزی شود. مثل همان سانریوی ساسان انصاری و برانکو که تا مدت‌ها رسانه‌ها به‌خاطر این جدایی و سرمربی قرمزها را مورد نقد قرار دادند.

از این رو سرمربی استقلال به هافبک دفاعی خود اعلام کرده به وی برای فصل بعد احتیاج دارد یا اگر او قصد جدایی دارد، باید به تیمی غیر از پرسپولیس برود. قرارداد باقری ۲ ساله است اما با شرط و شروطی. جنگی در این بین شکل گرفته و منصوریان نمی‌خواهد بازنده این بازی باشد. رسانه‌های نزدیک به پرسپولیس از حضور فرشید باقری در لیست خرید برانکو خبر می‌دهند ولی منصوریان به‌صورت جدی مخالف این انتقال است. باید دید باقری برخلاف نیم‌فصل، توانایی جدا شدن از استقلال را دارد یا مجبور است بماند و یک فصل دیگر روی نیمکت استقلال شاهد بازی دیگران باشد.

■ **منصوریان به دنبال جذب بازیکن مورد علاقه‌اش**
سرمربی استقلال به دنبال جذب بازیکنی است که هم توان بازیسازی بالایی دارد و هم یک تخریبگر واقعی در میانه میدان است. فرشید باقری یکی از بازیکنانی است که به احتمال خیلی زیاد در فصل جابه‌جایی تابستانی از استقلال جدا

بشت‌پرده ممانعت از خروج فرشید باقری

# منصوریان نگران یک چیز است



خواهد شد و علیرضا منصوریان به دنبال انتخاب جانشینی شایسته برای این بازیکن در تابستان است. در استقلال خلأ یک بازیساز خوب در میانه میدان احساس می‌شود و منصوریان به دنبال جذب بازیکنی است که هم توان بازیسازی بسیار بالایی دارد و هم یک تخریبگر واقعی در میانه میدان است. قاسم حدادی‌فر بازیکن مورد نظر منصوریان است و سرمربی آبی‌پوشان به دنبال جذب این بازیکن در تابستان است. حدادی‌فر در فهرست فصل قبل منصوریان هم جای داشت اما یحیی گل‌محمدی سرمربی آن زمان ذوب‌آهن اجازه جدایی را به این بازیکن نداد و او در جمع ذوبی‌ها باقی ماند هر چند با بدشناسی مواجه شد و به خاطر آسیب‌دیدگی بازی‌های زیادی را از دست داد. مثلث روزه به چشمی، امید ابراهیمی و قاسم حدادی‌فر استقلال را بسیار قوی خواهد کرد و با این ۳ بازیکن بدون شک تیم منصوریان از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در فصل بعد خواهد بود.

■ **عبداللهی:بازیکنان ما کجا بروند بهتر از استقلال**
سرپرست تیم فوتبال استقلال گفت: کدام تیم لیگ برتری را سراغ دارید که

۸۰ درصد مطالبات بازیکنانش را پرداخت کرده باشد، اینها دوست دارند در استقلال بمانند و الان همه فکرشان بازی‌های آسیایی است. نصرالله عبداللهی درباره اینکه فدراسیون فوتبال ازبکستان با درخواست باشگاه استقلال برای میزبانی از این تیم برای مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا مخالفت کرده است، گفت: ما درخواستمان را به فدراسیون فوتبال اعلام کرده‌ایم و آنها باید با AFC مکاتبه می‌کردند. چیزی که من می‌دانم این است که AFC باید به فدراسیون فوتبال ازبکستان موضوع هم در اختیار فدراسیون فوتبال است که در زمان استعلام بگیرند. سرپرست تیم استقلال درباره اینکه گفته می‌شود کلاه‌رضایی روز گذشته با علیرضا منصوریان درباره جدایی‌اش صحبت کرده، گفت: اینها مسائلی است که هر روز در رسانه‌ها قهرمانی در فصل بعد خواهد بود.

■ **عبداللهی:بازیکنان ما کجا بروند بهتر از استقلال**
سرپرست تیم فوتبال استقلال گفت: وی دسراره اینکه رضایی تا

### چراغ سبز دایی به تراکتورسازی

## باعث افتخار است

خواهم بود». برای سرمربی متوسطی مانند علی دایی با رقم قرارداد بالا، گزینه تراکتورسازی یک رویاست. کسی که سواد بازیگشت به نیمکت تیم ملی و پرسپولیس را در سر داشت، انقدر

تیرماه با استقلال قرارداد دارد، گفت: دقیقا در جریان تاریخ قرارداد او همه چیز مشخص است و او تا روز آخر باید به قراردادش پایبند باشد. عبداللهی درباره اینکه استقلال چه زمانی وارد نقل و انتقالات می‌شود، گفت: آنها اعلام کرده بودند اگر مطالبات‌شان را بگیرند مشکلی برای تمدید قرارداد ندارند. ۹۰ درصد این بازیکنان دوست دارند در استقلال بمانند. اتفاقا پول‌های آنها پرداخت شده و کجا بروند بهتر از استقلال. کدام تیم ۸۰ درصد مطالبات بازیکنانش را پرداخت کرده است، وی افزود: یکسری از بازیکنان که قرارداد پایین داشتند ۱۰۰ درصد قرارداد خود را دریافت کردند و یکسری دیگر هم درصد کمی طلبکارند. الان هم فکر و ذکر آنها بازی‌های آسیایی است. اینکه گفته می‌شود فلائی می‌رود یا فلائی می‌آید به این خاطر است که در آستانه نقل‌وانتقالات همیشه از این حرف‌ها مطرح می‌شود. مربیان قطعا بازیکنانی را زیر نظر دارند تا نقاط ضعف تیم را پوشش دهند. عبداللهی درباره اینکه فرشید باقری تا چه زمانی با استقلال قرارداد دارد، گفت: اگر اشتباه نکنم قرارداد باقری یکساله بود، باید قرارداد او را دقیق ببینم.

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۶

## یادداشت

### بخش مسی و پایان تئوری توطئه

تیم ویبکری: ۵ پیروزی در ۶ بازی با لیونل مسی و یک پیروزی در ۸ بازی بدون او. این آمار به تنهایی از اهمیت ستاره بارسلونا برای آرژانتین خیر می‌دهد و حیاتی بودن تصمیم فیفا برای لغو ۲ بازی ادامه محرومیتش در بازی‌های ملی را نشان می‌دهد.

مسی بعد از پیروزی یک بر صفر مقابل شیلی به خاطر توهین به داور خط، در آستانه بازی مقابل بولیوی که در نهایت با شکست ۲ بر صفر تیمش به پایان رسید، جلسه از سوی فیفا محروم شد. این محرومیت به این معنا بود که مسی فقط به بازی آخر دور مقدماتی آمریکای جنوبی برای صعود به جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه می‌رسید، تورنمنتی که شاید آخرین فرصت برای کسب یک افتخار بزرگ ملی- در حالی که هنوز در اوج است- برایش باشد. اما تغییر نظر فیفا حالا شرایط را برای آرژانتینی‌ها کاملا دگرگون کرده و راه ساده‌تری پیش پای مربی آینده‌اش، جانشین ادگاردو باتوزا که به احتمال زیاد خورخه سامپائولی باشد، می‌گذارد. سامپائولی که در حال حاضر رهبری سوپا را بر عهده دارد، با وسوسه رهبری مسی می‌تواند به نخستین ماجراجویی اروپایی‌اش خیلی زود پایان بدهد. اما اگر محرومیت مسی لغو نمی‌شد، سامپائولی با هر مربی دیگری که گزینه فدراسیون فوتبال آرژانتین بود، برای قبول کردن این شغل با شک و تردیدهای بیشتری رویه‌رو می‌شد و باید تیمی بدون ستاره فوق‌العاده تاثیرگذارش برای صعود به جام‌جهانی می‌ساخت. آرژانتین در ماه جولای ۲ بازی دوستانه با برزیل و سنگاپور دارد و بعد نوبت به مقدماتی جام‌جهانی می‌رسد. آرژانتینی‌ها در اعتراضی که به فیفا دادند امیدوار بودند ۳ جلسه محرومیت باقیمانده مسی را حداقل به یک بازی برسانند. در این صورت که خودش برای آلبی‌سلسته یک پیروزی محسوب می‌شد مسی می‌توانست به بازی‌های خانگی مقابل ونزوئلا و پرو هم برسد، بازی‌هایی که البته آرژانتینی‌ها انتظار دارند حتی بدون مسی هم در آنها پیروز شوند. مشکل بزرگ اما سفر به دوستانه‌بدنثو و بازی مقابل اروگوئه بود که شکست احتمالی در آن می‌توانست ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به شانس صعود آرژانتین به جام‌جهانی بزند. اما حالا مسی برای حضور در این جدال بزرگ هم مشکلی ندارد و این بهترین خبر برای آلبی سلسته است.

با این حال کل پرسوسه محرومیت و بخش مسی مسخره به نظر می‌رسد. محرومیت قمری دیروز به خاطر نبود مدارک کافی لغو شد اما گویا این مدارک به اندازه‌ای قوی بودند که صبح روز بازی مقابل بولیوی او را از همراهی تیمش محروم کردند. تمام اتفاقاتی که در این راه افتاد همان حس قدیمی فوتبال آمریکای جنوبی را یک بار دیگر زنده کرد: تئوری توطئه. بعد از اینکه مسی آن پنتالی جنجالی مقابل شیلی را گل کرد، این تئوری مطرح شد که فیفا برای حضور آرژانتین در جام‌جهانی حاضر است به هر کاری دست بزند. این تئوری البته بعد از محرومیت ۴ جلسه‌ای او از بین رفت و جای خودش را به تئوری دیگری داد: این انتقام فیفا از مسی بابت حضور پیدا نکردنش در مراسم جشن بهترین بازیکن سال بود.

## خبر

## روایت قاسم رضایی

### از کارگران گرفتار در معدن یورت

دارنده مدال‌های طلا و برنز المپیک با بیان اینکه متأسفانه عملیات آواربرداری معدن زمستان یورت گلستان به کندی پیش می‌رود، گفت: معدنکاران با حقوق ۸۰۰ هزار تومان در ماه زندگی می‌کنند. قاسم رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حضور خود در معدن زمستان یورت گلستان و ابراز همدردی با حادثه‌دیدگان ریزش این معدن اظهار کرد: این حادثه بسیار سنگین و تلخ بود و باعث ناراحتی همه مردم ایران شد. متأسفانه معدنکاران با وجود زحمات بسیار زیادی که می‌کشند و سختی بالای کارشان، حقوق بسیار کمی دارند و وقتی با آنها صحبت کردم فهمیدم از ۷ صبح تا ۷ شب کار می‌کنند و تنها ۸۰۰ هزار تومان در ماه به آنها حقوق می‌دهند که واقعا جای تأسف دارد. دارنده مدال‌های طلا و برنز المپیک افزود: با وجود این حقوق اندک، چند ماهی بود حقوق‌شان را نگرفته بودند و در مجموع در شرایط بسیار بد مالی زندگی می‌کنند. آدم‌هایی که چرخ مملکت با دستن آنها به حرکت درمی‌آید هیچ سودی عایدشان نمی‌شود و سود بسیار زیاد صنعت زغال‌سنگ از آن بالادستی‌ها می‌شود، در حالی که این عزیزان در شرایط بسیار سخت کار و زندگی می‌کنند. وی با بیان اینکه متأسفانه عملیات خارج کردن معدنکاران گرفتار در زیر آوار به کندی پیش می‌رود، گفت: از نزدیک مشاهده کردم هر ساعت زحمت سه‌چهار متر عملیات آواربرداری جلو می‌رود که این میزان بسیار کم است و باعث شده خانواده‌های آنها که در آنجا حضور دارند در شرایط بسیار سختی قرار گیرند.